4) Urspr. Chron. Paralip. annex. p. XXVIII. — Paul. Aemyl. p. 420: Se cum Turcis sensisse. — Camerar. Opp. subciss. III, 90, p. 355: Ad Saracenos defecissent. — Naue. gen. 44. p. 986: Hierosolymae ditio eorum fraude Turcae cessisse diceretur.

5) Urspr. a. a. O. — P. Aemyl. a. a. O.: A nostris sacris descivisse. — Schweizerchronik durch Joh. Stumpf MDXLVIII. ad 1311. — Mariana II. p. 174: Christum ejurare esse solitos, Virginem matrem, caelites omnes, cum primum sese ad eum ordinem adjungebant; per eum salutem se habituros, Deumve esse negare.

gebuldigt zu haben; was in Hinsicht auf eine große Anzahl Ordensbrüder nicht zu läugnen ist (B. 2. K. 5.); nur darf man nicht behaupten, die Templer seien Atheisten gewesen. Daß die Aufnahmen in den Orden Vieles die Sinne Ansprechende und Tadelnswerthe hatten, ist gewiß; daß dieselben so heimlich und vor Sonnenaufgang geschahen ⁶⁾, war Vielen verdächtig; der Neuaufzunehmende habe Christum verläugnet, das Kreuz verspien, behaupten nicht Wenige ⁷⁾; Andere, daß sich der Noviz entkleiden mußte, worauf ihn der Receptor am Ende des Rückgrats oder auf dem Nabel küßte (hier kommen viele Abweichungen vor), sich auch wohl küssen ließ; darauf bekam jener einen Gürtel, mit welchem er sich gürtete: diese Beschuldigung die Aufnahme betreffend, bringen Walsingham, d'Achery und Andere vor ⁸⁾.

6) Matth. Par. p. 899: Oportet enim, quod in una Caria quiescant, quia de nocte sua contractant in capitulo negotia. — Dupuy p. 393: Quod in Aurora iater diem et noctem et quod eadem hora celebratur clandestine Capitula eorum. — p. 577: Surgebant fratres circa mediam noctem et fiunt capitula ante auroram. — Nicolai S. 76. f. f.

7) Nicolai S. 82. — Gürtler S. 569. — Mariana a. a. D.: Crucis signum, Christi Dei imaginem sputo, lotio, pedibus foedare consuevisse, sanctissimis praesertim diebus, quibus Christi cruciatus memoria recurrit, quo major contumelia esset. — Theod. de Niem ap. Eccard. I. p. 1474.

8) Mansi a. a. D.: Depositum nempe fuit contra Templarios et compertum, quod quando receperunt quemquam ad ordinem, amotis omnibus, exceptis fratribus ejusdem ordinis, adduxerunt illum ad locum privatum et totaliter denudaverunt et tunc unus accederet ad eundem et eum oscularetur in posteriori parte, deinde induceretur et cingeretur corrigia de sambuoco. Et post crux portaretur et ibi diceretur sibi, quod crucifixus non est Christus, sed quidam falsus propheta, deputatus per Iudaeos ad mortem propter delicta sua et fecerunt eum ter spueri, illam et postea projecerunt crucem ad terram et eam pedibus conculcari fecerunt, deinde osten-